ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Taió

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Taió - TAIÓPREV

Rua Coronel Federsen, 111, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC
Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 27, de 30/04/2025

DISPÕE SOBRE REVISÃO DO VALOR DO

PROVENTO DE APOSENTADORIA DA

SERVIDORA INATIVA AMERI CRISTINA DA

SILVA WESTPHAL

INDIANARA SEMAN, Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Taió, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 2º da Lei

Complementar nº 293, de 18 de maio de 2023 e considerando recebimento de ofício do

Departamento de Recursos Humanos via e-comunica sob o nº 10/2025.

RESOLVE

Art. 1º Revisar o valor do provento do benefício de aposentadoria da servidora AMERI

CRISTINA DA SILVA WESTPHAL, concedido através da Portaria nº 22 de 07/04/2025,

considerando ofício recebido pelo Departamento de Recursos Humanos informando a

alteração do valor da última remuneração da servidora após o recebimento da Progressão

Funcional através da Portaria nº 19.157 de 23/04/2025, conforme abaixo:

DENOMINAÇÃO  FRAÇÃO OU % VALOR R$

Vencimento 100 3.013,23

Progressão Funcional 9 271,19

Total dos Vencimentos (Ativo) 3.284,42

Total dos Proventos (Inativo) 3.284,42

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar 09 de

abril de 2025.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Taió, 30 de abril de 2025.

INDIANARA SEMAN

Diretora Presidente

TAIOPREV

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br